
Neukunden-FirmenAbo
FirmenAbo ab 5

 Mein 
  VGN-Ticket 
 und los!



   Beste Erfahrungen mit dem 

               VGN-FirmenAbo

              Seit Jahren hat sich das VGN-FirmenAbo für Firmen und deren Mitarbeiter  
    bestens bewährt. Mittlerweile gibt es über 35.000 FirmenAbos.  

Tausende von Berufstätigen nutzen täglich dieses besonders  
attraktive VGN-Angebot: für alle Arbeitswege, aber auch für 

Fahrten in der Freizeit – beim FirmenAbo Plus sogar mit  
ihren Familien oder Freunden.

Fragen Sie doch einfach bei Ihrer Personalstelle oder  
dem Betriebsrat nach, ob Ihr Unternehmen ein FirmenAbo 
anbietet. Oft findet man auch im Intranet Informationen dazu.

   Machen auch Sie beste Erfahrungen 
    mit dem VGN-FirmenAbo!

Das VGN-FirmenAbo  

Genießen Sie günstige Mobilität mit allen VGN-Verkehrsmitteln 
in den gewählten Tarifzonen – ein ganzes Jahr lang, für alle Arbeitswege 
und auch in der Freizeit. 

Exklusive Angebote für Sie und Ihre Kollegen

Beim FirmenAbo Plus können Sie in der Freizeit  
zusätzlich Ihre Familie oder Freunde mitnehmen: 
Montag– Freitag ab 19 Uhr, an den Wochenen-
den und gesetzlichen Feiertagen sogar rund 
um die Uhr.

Bis zu 2 Erwachsene (ab 18 Jahre) und 
4 Kinder sind so gemeinsam mit Bus & Bahn 
auf Sparkurs. Anstatt 2 Personen können Sie 
auch 2 Fahrräder mitnehmen. Und Ihr Hund ist 
ebenfalls kostenlos dabei.

Das VGN-FirmenAbo Plus 

• günstigstes VGN-Angebot: Sie sparen bis zu 15 % gegenüber dem   
preiswerten JahresAbo (ohne Arbeitgeberzuschuss)

• gut für die Umwelt, und damit gut fürs Image

• Mitarbeiter kommen stress- und staufrei in die Arbeit

• Arbeitgeberzuschuss zum FirmenAbo ist komplett steuerfrei

• weniger Parkplätze für Mitarbeiter – die Kosten für die Parkraum-  
bewirtschaftung reduzieren sich

• auch in der Freizeit nutzbar – beim FirmenAbo Plus sogar mit   
Familie oder Freunden

• FirmenAbo-Service: Unterstützung Ihrer Firma bei der FirmenAbo-Wahl,  
Bestellung und Abwicklung durch die VAG

Vorteile für Unternehmen und Mitarbeiter:

VAG_Rad – Der Fahrradverleih in Nürnberg.  
     Die ideale Ergänzung zu                              . 

     Bequem ausleihen über die App NürnbergMOBIL
      oder als Abo-Kunde auch mit dem eTicket.

     vagrad.de

Abo-Bonus:
600 Freiminuten 

pro Monat!

http://www.nuernbergmobil.de
http://www.vagrad.de


    Starke Rabatte für Ihr     

    Neukunden-FirmenAbo
Grundrabatt auf den Preis des VGN-JahresAbos

für einen Arbeitgeberzuschuss*    
von mindestens 15 Prozent des Ticketpreises oder   
 mindestens 10 Euro im Monat

für mindestens 10 Prozent zusätzliche Neukunden im  
Vergleich zum Vorjahr bzw. zur Mindestquote

für Jahresvorauszahlung des Fahrpreises aller   

FirmenAbo-Abnehmer

= 15 %= 15 %

7,5 %7,5 %

+ 2,5 %+ 2,5 %

+ 2,5 %+ 2,5 %

+ 2,5 %+ 2,5 %Voraussetzungen:

20  %
Neukunden

Personen

mindestens

Bis zu 15 % 

Rabatt sind 

drin!

Profitieren Sie beim Neukunden-FirmenAbo von starken Rabatten auf  
den Fahrpreis für Ihren individuellen Arbeitsweg: Bereits 7,5 % Grundrabatt sind   
im Vergleich zum JahresAbo garantiert. 

Bei einem Arbeitgeberzuschuss, einer Erhöhung der Neukunden-Quote oder  
Jahresvorauszahlung kann Ihr Rabatt nochmals steigen – insgesamt auf bis zu 15 %!

*  Steuerfreie Zuschüsse fürs FirmenAbo 

Gewährt der Arbeitgeber einen Fahrtkostenzuschuss, 
so ist dieser seit 1. Januar 2019 steuerfrei.

Ausführliche Infos dazu gibt’s unter vgn.de/firmenabo

Das Unternehmen übernimmt das 
Serviceentgelt von 1,00 E pro Mitarbeiter 
und Monat.

Die Preise fürs 
Neukunden-FirmenAbo

FirmenAbo FirmenAbo 
Plus

mit 
7,5 %
Rabatt

mit 
10 %

Rabatt

mit 
12,5 %
Rabatt

mit 
15 %

Rabatt

A 57,00 55,40 53,90 52,40 61,30

B 49,30 48,00 46,60 45,30 54,60
C 40,50 39,40 38,30 37,20 43,80
D 33,60 32,70 31,80 30,90 36,10

 29,00 28,20 27,40 26,60 31,20

 23,20 22,60 22,00 21,30 25,00
1 33,60 32,70 31,80 30,90 36,10
2 55,20 53,70 52,20 50,70 59,40

2+T 66,00 64,30 62,50 60,70 71,10
3 73,60 71,60 69,70 67,70 79,20

3+T 87,00 84,60 82,30 79,90 93,50
4 94,90 92,30 89,80 87,20 102,00

4+T 102,10 99,40 96,60 93,80 109,90
5 111,10 108,10 105,10 102,10 119,50

5+T 118,80 115,60 112,40 109,10 127,80
6 124,60 121,20 117,90 114,50 134,00

6+T 136,10 132,40 128,70 125,00 146,40
7 145,90 141,90 138,00 134,00 156,90

7+T 156,20 152,00 147,80 143,60 168,00
8 166,70 162,20 157,70 153,20 179,30

8+T 175,40 170,60 165,90 161,20 188,60
9 185,60 180,60 175,60 170,60 199,70

9+T 194,50 189,30 184,00 178,80 209,30
10 205,50 200,00 194,40 188,90 221,10

10+T
und mehr 220,80 214,80 208,90 202,90 237,50

  z. B. 
mit 10 % 
Rabatt

 e pro Kalendermonat

Voraussetzungen:

20  %
Neukunden

Personen

mindestens

Preisstufe

E
F

http://vgn.de/firmenabo


Preis VGN-JahresAbo

10 % VGN-Rabatt

15 % Arbeitgeberzuschuss*

Preis FirmenAbo ab 5 = 47,09 E

61,60 E

- 6,20 E

- 8,31 E

Mit 10% Rabatt 

und  

15% Arbeitgeber-

zuschuss

Beispiel für Nürnberg-Fürth

61,60 E

47,09 E

- 6,20 E

- 8,31 E

*  Steuerfreie Zuschüsse fürs FirmenAbo 

Gewährt der Arbeitgeber einen Fahrtkostenzuschuss, 
so ist dieser seit 1. Januar 2019 steuerfrei.

Ausführliche Infos dazu gibt’s unter vgn.de/firmenabo

Die Preise fürs 
FirmenAbo ab 5

Bei Benutzung der 1. Klasse oder 

in IC-Zügen ist pro Person eine 

Zusatzkarte erforderlich.

FirmenAbo ab 5 FirmenAbo ab 5 Plus

  mit 
   10 %
  Rabatt

mit 10%
 Rabatt und 

15% Arbeitge-
berzuschuss

mit 
10 %

Rabatt

mit 10%
 Rabatt und

15% Arbeitge-
berzuschuss

A 55,40 47,09 61,30 52,11

B 48,00 40,80 54,60 46,41
C 39,40 33,49 43,80 37,23
D 32,70 27,80 36,10 30,69

28,20 23,97 31,20 26,52

22,60 19,21 25,00 21,25
1 32,70 27,80 36,10 30,69
2 53,70 45,65 59,40 50,49

2+T 64,30 54,66 71,10 60,44
3 71,60 60,86 79,20 67,32

3+T 84,60 71,91 93,50 79,48
4 92,30 78,46 102,00 86,70

4+T 99,40 84,49 109,90 93,42
5 108,10 91,89 119,50 101,58

5+T 115,60 98,26 127,80 108,63
6 121,20 103,02 134,00 113,90

6+T 132,40 112,54 146,40 124,44
7 141,90 120,62 156,90 133,37

7+T 152,00 129,20 168,00 142,80
8 162,20 137,87 179,30 152,41

8+T 170,60 145,01 188,60 160,31
9 180,60 153,51 199,70 169,75

9+T 189,30 160,91 209,30 177,91
10 200,00 170,00 221,10 187,94

10+T
und mehr 214,80 182,58 237,50 201,88

Voraussetzungen:

20  %
Neukunden

Personen

mindestens

Preisstufe

E
F

A Geltungsbereich  
Nürnberg-Fürth-Stein-
Oberasbach-Zirndorf

B Geltungsbereich  
Fürth-Stein-Oberasbach-Zirndorf

C Erlangen

D Amberg, Ansbach, Bamberg, 
Bayreuth, Forch heim, Neumarkt, 
Schwabach, Sulzbach-Rosenberg

F Dinkelsbühl, Feuchtwangen, 
Gunzenhausen, Hersbruck, 
Herzogen aurach, Hirschaid, Lauf, 
Lichtenfels, Rothen burg, 
Treuchtlingen, Weißenburg

1–10 Region und stadtgrenz-
 überschreitende Fahrten

Die Preise enthalten die MwSt. in der 

jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.

Preisstand: 1/2022

 e pro Kalendermonat

mind. 15% 
Arbeitgeber-

zuschuss

Günstig mobil mit dem 

               FirmenAbo ab 5 

20  %
Neukunden

Personen

mindestens

Mit dem FirmenAbo ab 5 zahlen Sie mindestens 23 % weniger als für  
das JahresAbo. 

Von 30 Mitarbeitern fahren 10 regelmäßig mit öffentlichen Verkehrsmitteln  
(z. B. mit einem JahresAbo).
Um ein FirmenAbo ab 5 abschließen zu können, muss das Unternehmen 
zu den 10 Bestandskunden zusätzlich 2 Neukunden mitbringen.

• mindestens 5 Mitarbeiter müssen ein FirmenAbo abschließen

• davon müssen mindestens 20 % Neukunden sein

• der Arbeitgeber muss verpflichtend mind. 15 % des Ticketpreises  
vom FirmenAbo übernehmen

• das Unternehmen übernimmt das Serviceentgelt von 2,50 E  
pro Mitarbeiter und Monat

Die Voraussetzungen:

Ein Beispiel:

mind. 15% 
Arbeitgeber-

zuschuss

http://vgn.de/firmenabo


Bequem für Ihre Firma: unser Abo-Service 

Haben Sie Fragen? Bitte sprechen Sie uns an!  
Wir helfen Ihnen bei der Wahl der für Ihre Firma günstigsten FirmenAbo-Variante. 
Damit Sie schnell alle Vorteile Ihres FirmenAbos nutzen können!

Was wäre, wenn ...

... Sie bereits ein JahresAbo haben?

     Mit der Neubestellung des FirmenAbos kündigen  
wir automatisch das bestehende Abo.

... Sie Ihre VGN-FirmenAbo-Karte verlieren?

Dann stellen wir Ihnen gegen eine Gebühr eine 
neue Karte aus.

... Sie kündigen möchten?

Eine Kündigung ist jederzeit problemlos  monat-
lich möglich. Kündigen Sie vor Ablauf des ersten 

Jahres, zahlen Sie für die genutzten Monate lediglich 
den Preis einer vergleichbaren Solo 31 (beim FirmenAbo) 

bzw. 31-Tage-MobiCard (beim FirmenAbo Plus).
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FirmenAbo ab 5  

und Neukunden-FirmenAbo:

Verkehrs-Aktiengesellschaft 
Abo-Betreuung 
90338 Nürnberg 

Telefon: 0911 283-4545 
E-Mail: verkauf@vag.de


